

EQ	11550	Transportes de máquinas e equipamentos por caminhão cavalo mecânico com carreta prancha cap. 20t	h	151,480595	172,4500	26.122,8286
EQ	11551	Caminhão Basculante : Mercedes Benz - 5 m3 - 8,8 t	h	151,480595	46,0800	6.980,2258
MC	4332	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	l	649,202549	3,4200	2.220,2727
SE	6710	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,082004	23,3341	25,2476
SE	8171	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014	h	1,082004	0,8650	0,9359
SE	9375	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 3300 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	chp	151,480595	135,2154	20.482,5092
Total orçado					1,0000	55.832,0198
						55.832,02

Serviço 00.000.000.055 - Desmonte de rocha dura incluindo perfuração e argamassa						
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
EQ	4514	LOCACAO DE PERFURATRIZ PNEUMATICA DE PESO MEDIO, * 18 * KG, PARA ROCHA	h	0,447224	2,6100	1,1673
MC	11561	BROCA EM ACO 400X35	un	0,032059	398,6900	12,7816
MC	11562	ARGAMASSA EXPANSIVA	kg	12,022148	16,5100	198,4857
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,801477	12,3269	9,8798
SE	7941	COMPRESSOR DE AR REBOCAVEL, VAZÃO 250 PCM, PRESSAO DE TRABALHO 102 PSI, MOTOR A DIESEL POTÊNCIA 81 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2015	h	0,447224	2,5619	1,1457
Total orçado					1,0000	223,4601
						223,47

Serviço 00.000.000.056 - Emboço, para recebimento de cerâmica, em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico com betoneira 400l, aplicado manualmente em faces internas de paredes						
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6458	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MENOR QUE 5M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m2	0,048737	27,9125	1,3604
SE	6460	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m2	0,319074	25,4839	8,1312
SE	6462	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m2	0,066954	24,6199	1,6484
Total orçado					1,0000	11,1400
						11,14

Serviço 00.000.000.057 - Equipe Dirigente						
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MO	11563	TECNICO DE SEGURANCA	mes	4,194027	5.516,6900	23.137,1468
MO	11564	AUXILIAR DE ALMOXARIFE	mes	4,194027	1.626,0700	6.819,7815
SE	6749	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	4,194027	13,2530	55,5834
SE	9424	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	mes	41,940269	12.424,3502	521.080,5896
SE	9425	AUXILIAR DE ESCRITORIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	mes	4,194027	3.109,3970	13.040,8950
Total orçado					1,0000	564.133,9963
						564.134,00

Serviço 00.000.000.058 - Escada tipo marinho em aco ca-50 9,52mm incluso pintura com fundo anticorrosivo tipo zarcao						
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	1950	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	kg	2,277043	4,6500	10,5882
MC	4985	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	l	0,020331	22,8000	0,4635

Fernando de Oliveira
Eng. Civil - CREA 053810-D-GO